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OBWIESZCZENIE MINISTRA FINANSÓW 

:z dIiia27 ,marca 1963 r. 

, " ~ sprawie . ogłoszenia jednolitego tekstu dekretu z dnia 20 maja 1955 r. o niektórych podatkach f opłatach terenowYc}J. ,. 

Na podstawie art. 2 ustawy z dnia 21 grudnia 1962 r, 
, O zmianie dekretu o niektórych pDdatkac;h i opłatach . tere:" 

nDwych --(Dz. U. Nr 66, poz. 326) ogłasza ' się w załączriiku 
do niniejszego. obwieszczenia jednolity tekst dekretu z dnia 
20 maja 1955 ' r. o' niektorych pódat.kaCb i Dpłatach, tereno.­
\Vych' (Dz. U. z 1955]. Nr 21, ppz.<. 136) z 'uwzględnieniem 

,' zmianw:y'nfkając::ydl z ustawy f. dnia '.1 lipCa 19~8 r. o zmia­
" nie . dekretu <> podatkach i opłatach tereno.wych (Dz. , U. 
., Nr 44, Po.z. 218), z ustawy z dnia 21 grudnia 1962 r. D zmia-
!li~\ ,dekrettl p ~i,e1qórych pDd~tkach i .op'łatąl:h terep.owych 
(Dż'- U. 'Nr 66, p~z.' 326) i :>;miaą wynikając::ych z przepisów 

I ogłoszonych przed dniem wydania jednolitego. tek~tu oraz 
z zastosowaniem ciągłej numeracji działów,altykulów, ustę~ 
~?w i punldów. 

Jednolity tekst nie obejmuje:' 

,I) art~ 50 dekret~ ,i dnia 20 maja 1955 r ; ,omiektorych PD­
datkach, j-opłatachterenowych wbrzmieniu:·,\ .. ' 

"Art. 50. Dekref 'w'chodzi w . życie z dnie'm 'bglos~6rii': 
'. 'z mocą od dnia 1 stycznia 1~55 r, żwyjątkiEim 

przeplsQw w zakresie opłaty . targowej i uzdro­
wiskowej, które WChDdzą W 'życie po upływie 
2 tygo.dniod dnia DgłDszenia", " . .. . 

2) art. 3 ustawy z dnia. 1 lipca 1958 r. b zmianie dekietu 
D podatkach i Dpłatach -terenDwych w brzmieniu: 
"Art. 3. Ustawa' WChDdzi w życie z dniem DgłDszenia 
, z mo.cą <od 'dnia 1sty~znia 1959 r.", 

• 3) art. ' 3 ust. 2 i 5 i art. 4 ustawy z dnia 21 grudnia 1962 r. 
' .:', \ • '"c! , zmia~,~~" ,dekie~u ,? . 1!i,ektóryc~ ;' P?datkac~ j ,. Dplatach 

, ' terimo.wydi w brzmieniu: ' , '" " 
,,2. W ustawie z dnia 22 kwietnia 1959 r. ' o remontach 

," ;. J > od~\,Idąwie i'o.r~~ , Qwyk.ań(:faq!~ . PUQo.'\\'Xi liadb-u-

,,5. 

, dDwie budynków mieszkalnyc:h , (Dz. U. Nr 27, poz. 
166) przez wpłaty n'a Fundusz Go.spo.darkiMieszka­
nio.wej i środki Funduszu Go.spo.darki 'Mieszkanio.~ 
wejrozumie się od dnia wejścia , w , życie " niniejszej 
ustawy wpłaty pDdatku o.d nieruchomośCi W części 
przezpaczonej na remonty i o.dbudow.ę budynków. 
Wpłaty na , Fundusz ' GDspodarki Mie·szkaniD'"ej, . do- ' 
ko.nane w okresie przed wejśdem w . życieniniej-· 
szej ustawy, podlegają zaliczeniu' na ko.szty remo.n-

. . tow i Ddbudowy budynkównazas-adaCh . i w · trybie 
określonym w ustawie z dnia 22 kwietnia- ' 1959 ' t .. 
ZaległoścI we wpłatach na Fundusz Go.spodarki 
Mieszkanio.wej· za okres przed dniem wejścia w ży-

, cie niniejszej ustawy stają sł,ę zaległościaini wpo:­
datku o.d nieruchomDści, jednak ' wpłatyuiszc,zoD'e 
napDczet tych riaJeźn6ści zalicZa się na ' tę część 
podatku, która" jest 'przeznacZ-onaml remonty i ; 'o:d ~ 

' budo.wębudyilków"; , , ' . '. , l" ' " , 

~. ' ~ ,:' ; , "'. '.' " ,' 

, ", ",' ,f,. 

W o.dniesieniu do. budynków lub . ich częsci. w:y-
mienio.nych wart: 8 ust . 1 pkt 2 dekretu o niektó­
rxch po.datkach i opłatach terehowych,a stano.wią~ 
cych własno.ść p09miotów gosp()darki uspDłecznio­
nej, które nie zostały , zo.bowiązane do. do.kDnania 
przeceny warto.ści śrDdków trw'ałych, podatek . od 

, nie'rucho.mościw stosunku do. podstawy opo.ctatkp­
wania wynDsi - do cżasu nało.żenia tego o.bowiąz­
ku i dDkDnania takiej przeceny - 1,5%." 

-,.' ~ .' - ' . . -. . ' . 

"Art.4~ listaw~ wchodzi w życie z 'dniem 
1963' r." 

.1 , 

styczń'ia 

Mińister Finans6w: 'W i : J .. Kdle 

Załącznik do obwieszczenia Ministt'a 
Finan$ów . z dnia 27 marca 1.963 . r. 
(poz. 87). 

DEKRET 

z dnia 20 ,p]i,\jci 1955 r. 
" 

o niektórych podalkaćh 

DZIAŁ I 

Przepisy ogólne. 

:" Art: 1 . . NapOdst~:Wie . ni~iejs~ego dekretu po.biera się 
'p~aątel( ~d . nierucho.mo.śCi, pDdafek od " lok'ali, ., op łatę o.d 
śwdków transpo.rto.wych, o.płatę targo.wą DraZ opłatę uzdr o-
wiskDW~. . 

., 

Art. ,2. 1. Miejskie rady ' naro.dowe ' ~i~~ rady narD9o.wę 
o.siedli mo.gą w prDwadzać po.datek o.d spożycia wl'o.cnych 
lokalach , WUYWkowych , ora,z'P0daLek' , od " pos.iadanja ,psów.~ 

opłatach terenowych. 

2. PDwiato.we rady narodowe mogą wprowadzać w gro­
madach 'podatek. od".posiadania .psóiW. " · -":Ci ,C" ,, .' 

Arf. 3. 1. Uchwała rady naro.dowej, wprowadzająca po­
dalek od po.siadani a psów o.raz pódateko9 spoźy'da w !loG: ' 
ńych lokalach ro.'z~Ywko.wYch,'·powinna zawierać okreśJ~fiie 
podatku, wyso.kÓŚć ' stawek Oraz termin płatn'ó'ścf. l' 

2. Uchwała rady narDcWwej może przewidywać całk'o~ 
wite lub częściowe zwo.lnienie od pDdi,\tku (Dpłaty) niektó­
rych grup pOd,atników (ulgi ppdatk,owe). . " " . '", ,: 

3, UcJ1wała rady narodo.wej wprowadzająca . podarek 
bądź opłatę .TJ1oie być po.gejmO,wana ną. > o.kreś1o.ny s;zas J~ą, 
do. o.dwo.\.ania. ; ;, ., , ' li 

\ 
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DZIAŁ II . 

Podatek od nieruchomo~ci. 

Art. 4. 1. Ob0wiązek podatkowy' dąży ' na osobach tj­
zycinych i prawnych będących właścicielami lub posiadacza­
mi nieruchomości oraz ' na .spadkach nie objętych, w ~kład 
których wchodzą nieruchpmośd. . 

2. Jeżeli, na nieruchomości ustanowione zostało prawo 
użytkowania, obowiązek podatkowy dąży na użytkowniku. 

. 3. Jeżeli nieruchomość została oddana przez jednostkę 
• budżetową lub inny podmiot gos.podarki uspołecznionej w 
dzierżawę osobie fizyczne) lub prawnej nie będącej jed- . 
nostką budżetową lub innym podmiotem gospoda rki uspo­
łecznione j, obowiązek podatkowy ciąży na dzierżawcy. 

4. JeżeH budynek nie stanowi w.!asnośEi wł'aś€ióela 
gruntu, na którym jest . wzniesiony, obowiązek podatkowy 
cigż)' . na włascicielu budynku zarówno co do budyni; u, jak 
i ~o do gruntu. 

5. Minis'ter Finansów w drodze rozporządzenia, a w 
odniesieniu do podmiotów 90spodarki uspołecznionej w dro­
dze zarządzenia, .;może przenieść obowiązek Rodatkovvy . na 
osoby nie odpowiadające wa runkQm, cikreślonym w ust. 1--'.4. , 

Art. 5. Podatkowi podlegają: 

1) nie związane z gospodarstwem rolnym budynki wraz 
z należącymi do nich gruntami i zabudówaniami ubocz­
nymi; 

2) budynki lub· ich części wraz z należącymi do nich grun­
tami i' zabudowaniami uboczńymi, związane. wprawd/ie 
z 'gospodarstwem rolrj~'m. lecz wynajE;le lub wydzierża­

. wione na ca'ły rok podatkowy i używane na cele nie­
rqlni~że. ; 

.3) grunty nfe zabudowane, nie wchodzące w . skłi;ld gOSl)O-
darstwa rolnego. , 
Art. 6. 1. Od , podalI_u wolne są: 

b) są oddane w najem lub 'do bezpłatnego używania po- . 
datnikom podatku gruntowego dla celów ich gospo­
darstw rolnych lub są wynajmowane sezonowo, 

c) ' są zajęte na potrzeby gromadzkich rad narodowymi 

7) budynki lub ich cżęści nie zamieszkałe ~ni też nie użyt­
'kowane w' inny sposób z powodu złego ich stanu, a' tak- , ' 
że budynki lub ich części położone w miejscowosciaeh, 
w których obowiązują przepisy o publicznej gospodarce 
lokalami, nie wynajęte luł) nie wydzierżawione z powo­
du braku przydziału wła .kiwych do spraw lokalowych 
organów prezydiów rad na rodowych; . 

8) budynki, wznoszone na . terenie nowych budów, jeżeli są 
one wykorzystyw.ane wyłącznie dla potrzeb nowych bu-

. - dów luburządzeIi. - zwolnienie to kończy się z upły- ' .. 
we\TI sześciu miesięcy po oddaniu nowych budynków : 
lub urządzeń do użytku; 

9) budynki lub ich części zaj~te rra lokale reprezentacyjne .. t ~ '. 

oraz mieszkani-a ... w budynkach za-fządzdny-eh }}ł'zez"'7i~ :.~ . . , 
kład pracy będący jednostką buc1żeto'wą, a przydzielone I 

· pracownikom ze' względu na szcze.gólny charakter prdcy 
wymauającej zajmowania lokali mieszkalnych w tych 
budynkach; 

10) grunty nie zabudowane, nie wchodzące w skład gospo­
·dar"twa rolnego. oraz grunty należące do budyn,k6w, 
o ile nie zostaly oddane w dzierżawę . osobie fizycznej 
lub prawnej, nie będącej jednostką. budżetową lub in­
nym podmiotem gospodarki uspołecznionej: 

11) 

a) j p. żeli stan.owią własność PanstWa i pozostają we wła­
daniu jednostek budżetowych oraz innych podmio­

. tów qospodarki uspołecznionej z wyjątkiem ' sp.oł-
ctzielni, , . 

b) jeżeli stanowią własność i pozostają we władaniu 
przedsiębiorstw mających formę spółek -prawa cy- , 
wilnego lub handlowego, w któiych Państwo, przed­
s:ębiorśtwa lub instytucje piuistwowe posiadają udział 
wynoszący ponad 50łt/o kapitału zakładowego; 

grunty przy budynkach mieszkCllnych administrowanych:' , 
przez zarządy budynków mieszkalnych oddane w dzier- / ., 
żawę i używane jako ogródkiprzydomowEn 

1) bud>rnkj ' lub- ' ich części. stanowiąc·e własność Pi!ństwa . 
1 .12) 

i pożostające we władaniu jednostek budż<:!towych; nrunty pod tora,mi kolejowymi, z wyjątkiem' gruntów pod 
torami kolei prowizo'rycznych i sezonowych; 

2) nieruchomości, stanowiące własność organizac ji politvcz­
.nych, społe-::znych ' pądż za\yoc!o'Vych, a .pozostające w 
ich władaniu; 

3) nieruchomości, stanowiące własność związków : wvznanio­
wych i ic:h instytucji, 7abnów ikongregaC]f zakunnyc:t1, 
s towarzysze-ń r<:!i igijl,1 ych 'w części' służące j wy!'ącznie ­
i bezpośrednio <;:elom .kult.u leli9ijnegą (np. ko:::'ci0ły, do­
my modl_itwy, . kaplice)" a . pozostające . w . ich . władaniu; 

4) nieruchomości, powstające ,ve władaniu ' Naczelnej Ra­
dy Spółdzielczej i centralnych związków ' spółdzielni, je­
żeli nieruchom::>sc;i te są własnością' PaiIstwa bądź pod­
miotów gospodarki uspołecznicnej;~ 

5) pod . warunkiem wzajemności - nieruchomosci; stano- . 
wiąte własność - pallslw obc.ych i służące na biura. dla 
przedstawicielstw dyplomatycznych, misji oraz konsu­
łatów tyd} państw ' Iub zajęte na lokale mieszkalne dla 
o~ób k9r2ystających z prawa.zą·krajowości ora·z rila 
.konsulowi pracm,vników konsularnych, jezeli nie są oby­
watelami polskimi; 

6) 'budynki związane . z gospodiln~tweln rolnym wymienione 
wart. -5 pkt 2. jeżeli: 

a) składa;.ą się z nie więcej niż czterech izb, chociażby 
C' niektóle z izb były wynajęte, 

13) 

tl4) 

grunty pod drogami i placami oddanymi do publicznego 
użytku; 

grunty nIe zabudowane, wyłączone od zabudowy na 
mocy puepisów prawnych; ' o,· 

. ~ f: .' " . 
15) nieruchomości stanowiące własność Państwa ' i po~os1)1" 

jące . w zarządzie organów prezydiów rad , narodowyth. 

· 2: Nie korzystają jedi1akze żwolnieriiaGd' · podatku nie" 
ruchomości lub ich części: ,' , " 

1) wymienione w ust . . l pkt 1, ~,4 i 5, . jeżeli są: . 

· a) ·zajęte na pI:zedsiębio-fstwa -' działające według zasad 
rozrachunku gospodarczego oraz przez banki i "' Pań';" 
stwowy Zakład Ubezpieczeń; kórzyst.ają jednak ze 
zwolnie'nia nieruchomości lu):> ich części wymienione 
w ust. l ' pkt. 2 zajęte na kluby, w których prowadżo- . 
na jest . zamknięta działalność gastronomiGzna · nie 
obliczona . na zysk wyłącznie dla zaspokojeni.a po­
trzeb czło'nków organizacji, 

b) oddane w, najem lub w dzierżawę, z ' wyjątkiem' sta­
nowiących własność Pa(!stwa i pozostaiilcych .w 
użytkowaniu jednostek budżetowych, a zajętych na 
pokoje ~ościnne; .. 

2) wymienione w ust. l pkt '2, 4i 5, a używane lub · użyt-

-. 

'I 
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kowane bezpłatnie przez inne osoby niż, wymienione 
w tych punktach. 

Art. 7. 1. Oddzielną jednostkę pOdatkow,ą stanowi: 

1) w ' miastach i osiedlach - nietuchomo$ć stanowiącawla­

sność jednej osoby lub współwłasność dwu lub więcej 
, osób. nie przedzielona ulicą .lub cudzą własnością; 

. ' 

2) 'w gromadach - nieruchomość stanowiąca własność jed­
nej osoby lub współwłasność dwu lub więcej osób. po­
łożona na obsza-rze tej gromady. 

2. Części budynku mające oddzielną księgę wieczystą 

uważa się również za oddzielne jednostki podatkowe. 

3. Minister Finansów może w odniesieniu do nierucho­
mości będących w użytkowaniu podmiotów gospodarki uspo­

, \łecznionej określać w inny sposóQ · jednostki podatkowe. 

Art. 8. ,l. P,odstawę opodatkowania stanowi: 

1) dla budynków wynajętych lub ,wydzierżawionych 
czynsz za rok podatko'Wy z tytułu rtajmu lub dzierżawy; 

2) dla budynków nie wynajętych lub nie wydzierżawio­
nych. a z natury swej przeznaczonych na cele użytko­
we l pozostających w użytkowaniu podmlOtów gospo­
darki uspołecznionej - pełna wartość będąc'a ,podstawą 
amortyzacji. chociażby budynek był całkowicie'. zamor­
tyzowany; budynek uważa się za przeznaczony na cele 
użytkowe także w ty m przypadku. gdy część lokali bu­
dynku zajęta na cele mieszkalne nie pr7.e~racza 20% 
ogólnej powierzchni całego budynku; jeżeli część bu­
dynku zajęta na cele mieszkalne przekracza 20% ogól-

5. Jeżeli wynajmujący, będący osobą fizyczną lub pod- , 
miotem gospodarki nie . uspołecznionej, pobiera czynsz od 

, osób fizycznych lub pocl.!:riiotów gospodarki .nie uspołecznio-
, nej w kwocie niższej od wynikającej z przepisów o najmie ' 

lokali ,albo oddaje tym osobom budynek lub jego ,część w ' 
bezpłatne używanie, podstawę opodatkowii'nia~ prlyjmuje się · 
w wysokości wynikającej z przepisów o najmie lokali. 

6, Przy ustalaniu , wartości budynków fabrycznych (ust, 1 
pkt 2) nie dolicza się wartości maszyn, jak również urządzeń 
technicznych, stanowiących przynależność tych budynków, 
a w szczególności: pieców hutniczych, kominów iabrycznych, 
linii kolejowych, przewodó~ telegraficznych, jezdni, chodni­
ków i innych nadziemnych i podziemnych urządzeń'. 

7 ~ Minister Finansów określi zasady ' i ;posób ustalania 
wartości czynszowej jednolicie dla ' wszyśtkich podatników 
lub odmiennie dla poszczególnych g-rup na całym obszarze 
Państwa lub jego części. 

Art. 9. 1. , Podatek w stosunku do podstawy opodatko" 
wania . wynosi od budynków lub ich części: 

1) gdy podstawę' opodatkowańia ~tanowi pełna wartość bu­
dynku, będąca podstilWą amortyzacji (art. 8 ust. 1 
pkt 2) - O,80f0; r. 

2) od wynajętych lub wydzierżawionych , budynków lub ich 
części pozostających we władaniu jednostekbudżeto­

wych, podmiotów gospodarki uspołecznionej oraz orga­
nizacji politycznych, śpołecznych. zawodowych - 25%; 

ne j powierzchni całego budynku. podstawę opodatko- c 
wania stano,vi dla części użytkowej budynku pełna war_o 
tość będąca podstawą amortyzacji.,' odpowiadająca ' pro­
centowemu stosunkowi powierzchni 'Zajętej na ceM- użyt­
k.owe do ' ogólnej powierzchni całego budynku, dla czę­
ści zaś mieszkalnej podstawę . opodatkowania stanowi 
czynsz lub war~ośćczynszowa; 

3) od wynajętych lub wydzierżawionych budynków uzyt­
kowych, stanowiących właśność osób fizycznych lub 
osób prawnych, nie będący t:: h podmiotem gl)spodarki 
u$ połecznionej, jezeli najemca . Iub dzierżawca całego 

budynku będący podmiotem gospodarki uspołecznionej 
zobowiązał . się do wykonywania remontów zarówno bie­
żących, jak i: kar>italny~h - 25%; 

4) od budynków lub ich części, stanowiących ' własność osób 
fizycznych lub osób prawnych nie będących podmiotami 

. gospodarki usp()łecznionej, z wyjątkiem budynków, wy-o 
mienionych w pkt 5: 

3» dla pozostałych budynków nie wynajętych i nie . wy-, 
dzierżawio~ych- wartość czynszowa ustalona za rok 
podatkowy; 

4) dla aruntów wymienionvch wart. 5 - powierżchnia 
w m2 tych gruntów, a dla gruntów wydzierżawionych -
czynsz; ' gdyby jednak , podatek obliczony od czynszu , 
bvł niższy, niż obliczony od powierzchni w rń! - pod­
stawę opodatkowania tych gruntów wydzierżawionych 
,stanowi powierzchnia w· ffi2. 

2. Przepisy lJst. l ' pkt 1-3 stosuje się odpowiednio do 
czę.ści budynków , Oraz do należących do nich zabudowań 
ubocznych. . . 

3. 'V miejscowościach uzdrowiskowych i letniskowych 
za podstawę opodatkowania przyjIJluje się : 

1) czynsz w toku podatkowym za okres. na jaki budynek 
zO,stałwynajęty, ' 

2) jeżeli budynek nie został v,rynajęty - czynsz, ja~i'l.o­
stałby uzyskany ' za czas, na który budynek ' mógł być 
wyn.ajęty. 

4. Za podstawę opodatkowania dla budynków , lyb ich 
cżęści ! zajętych na hotele; pensjonaty,pokoje- un1~blowane 
itp., prowadzone przez właściciela budynku, przyjmuje się 
wartość czynszową w wysokości czynszu, jaki zostałby uzy~ 
skany w , razie ' wynajęcia części lub całości bud)'nku ' w ro-

. ku podatKowym. 

a) nie wynajętych lub nie wydzierżawionych, 
ci zajętych przez właściciela na cele .użyt-
kowe .. - 258/a, 

b) nie wynajętych lub nie wydzierżawionych; 
a zajętych przez właściciela na celę mie­
szkalne, jeżeli właściciel budynku .. należy,. 

do kategorii osób: o których mowa watt. 4 
dekret\! z dnia 28 lipca 19.48 r. o najmie lo~ 
kali (Dz. U. z 1958 r. Nr 50, poz. 243, z 1959 r. 
Nr 10, poz. 59 i z 19,62 r. Nr 66, poz. ~26) 25fl/o, 

c) wynajętych lub wydzierżawionych na cele 
mieszkalne, jeżeli należny czynsz . ustala 
się .. według · prze-pisów art. 4 dekretu o naj-
mie lokali 258/0, 

d) nie wynajętyc;h, ' a zajętych przez właścitie- ." 
la nacel!i! mieszkalne, jeżeli · należy .on do 
kategorii osób, określonej wart. 2 dekre-
tu o najmie' lokali, 80'/0," 

e) wynajętych lub wydzierżawionych na cele 
mieszkalne, jeżeli należny czyńsz ustala 
się według przepisów aft. 2 dekretu o 'I).aj- · 

. mie lokali ' . ~ 80ij/o, 

f) wynajętych lub wydzierzawionych na cele 
użytkowe - ' 85%

; 

.. f 
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5) od budynków nie wynajętych i nie wydzier-
; żawło.nych~wyłączonychs.pod ' przepisów~' pu~ 
blicznejgóspodarce lokalami, .' stanowiących 
własiiośćosóbfizycznyCtl i zajętych w całości 
przez 'właśCiciela: ' . . ', ' . ",' 

a) ' położonych na obszarze gr_omad 25e/t, 

p) położonych w miastach iosiedlach;' zaJę­

, tych , na cele mieszkalne, jeżeliw}aściciel . 
ni;tleży do kategorii osób, określonej wart. 4 
dekretu ~ . najmie loka}! , ' ...;..225e/o, 

.y • • ': 

Rodzaj ' miejscowości 

"; .• . ~ ,> •• 
~} po!o~onych . w , miastac~ 1. osiedlach, zaję-: 

tych na ' cele miesz~alne, jeżeJi , wlaśc'iciel 
nale±y do ~ategorii osób, określonej wart. 2 
de]i;ret,u o najmie , lokali 

d) położonych w miastach i osiedlach i ' zaję-

tych na cele ułytkowe' - ' 85'/0; 
6) od gruntów wydzierżawionych . '-25%. 

2. Od gruntów, ~ymienionych wart. S, ustala się . ną­
stępujące ' stawki podatkowe! 

Strefa ' 
. Stawka w . złotych 
z 1 m% powierzchni ' 

gnin:tu rocznie 

1. Miejscowości; do 25.()00, :mieszkańców , cała , miejscowość , O,()6 
. ,': > 2. Miejscowości pona d . 25.000mieszk.ań - :' 

' I!:ÓW nie ' stanowiące " powiatów 
3. Miasta do 100,000 mieszkańcóws~a­

nowiące powiaty 
4. Miasta ponad 100.000 mieszkań.ców 

cała ' miejscowość ' 
śródmieście 

pozostale dzielnice 
śródmieście 
sttefapośrednia 

. 'peryferie 

' 3. Dla określenia st;ef właściwy jesCpodział miasta , na 
dziełnice dokonany przezpreiydia rad narodowych 'na ' 'pod­
stawie przepisów o najmie lokali. 

~. , . Art. U : Rada Min1strow może ustalać wdrodże rozpo­
rządzenia',a 'jeżeli . chodż ł ' o; spółdzielnie -w ' dródze ~uchwa­
ły inne stawki podatkowebd gruntów bądź też ustalać "pod-, 

,. stawę opodatkowania gruntów według innych zi'isad ~ niż 
4. Jeżeli najemcy lokali w budynkach, o których mowa określone wart. 9. Rada Minisfrówmoże' również v/ dr"o­

w ust. L pkt 4 lit. e) ił) , zalegają ' z czynszem, podatek od dze rozporządzenia usla4 ać zasady stosow~nia ulg , i ' +wol­
nieruchomościprzypadaj.ący ncfczęśd budynktizajęteprzez nień od podatku od nierucliomości. 
najemców zalegających z . czynszem, może być ' Ściągnięty od 
tych najemców. Przepisu tego nrestosujesię, jeżeli wynaj- Art. 12. Rada' Minis trów może' w drodze r02;porządze,nłą 
mujący nie skorzysta z prawa ' żądania eksmisji w myśl ustalić inną wysokość procentową poda tku od ' nieruchomo­
art. 16 ,ust. 1 ,.pkt 4 ustaw, ' z '-dnia 30 stycznia' 1959 r. '~Pra- śd od "udynków lub ich części, nie mniej jednak niż. 25010 
w6 lokalowe (Dz,; U. z 1962 r. Nr 47; poz. 227)niezwłoczl1ie " pq~,s:tf wy <,>pódf'tkowan~ą,. , , ' ".", " .. 
po. powstaniu , tego ,' prawa . aloo też nie popierał sprawy " ,,, ,>,,,,, "',''' ' ,',_. '< ' .' '.' ' ,'." 'o;: "';'l' , .. 
o eksmisję; , , . ' ~·-:'O ' ,' ,~~ " .', ' < .' , "' ''''.,;,;' ' Art. 13. L Obowiązek podatkowypowstajew - pJę.,w:~ 

s7ym dniumieśiąca kaJendarzowego 'n'astępującegobezp'o'­
,śq~911io P.o, ziljśc-iu()ko.liczno$~ i , . uza$a<!.niającycI.Lt~n:.obow:ią­
~~k " bąd{ uii:at~wa+,~!J '~Ó\\T ~~()i.nieiiia' ,pd p()d~~kM" , .""" . 

5; Podatekod.budynków l~lb ich części, ' wymienionych 
w ust~ 1 pkt ,4 ,lit; d); e) t ' t); w ,części przekracżającej 25% 
podstawy opodatkowania, przeznaczonyje:st na pokrycie 
kosztu remontów i odbudowy budynków, przewidzianego 
w rozdziale 2 ustawy z dnia 22 kwietnia 1959 r. Ol'emon-

' tach i odbudowie oraz .. o wykańczaniu budowy i nadbudo­
wie" budynkówmip.szkalnych (Dz U. Nr 27, ,poz. 166). O , su­
mę wpłat tej 'f::zę$ci podątku zmniejs2;.d się obciążenie "po­
datników 'z tytułu kosztów, poniesionych przez Państwo na 
remonty i odbudowę , budynków lub lchczęści,odktórych 

,podatki te . zostały :wpłacQne. ' . 

Art. to. L Wymien~one ,w ·art. () ust. 2 stilwki poda t­
ko~e ulegajążJRniejszeniu : , 

1) do 2/ 3 wysokoki; jeżeli podatnicy ' pobierają wynagro­
dzehia, ,podlegająceptzepisom o ·' podatk u' od . . wynagro­
dzeń bądż też są fuałżonkami osób pobierających takie 
wynagrodzenia i jeżeli nie są podatnikami podatku obro­
towegolub dochodowego w danym roku podatkowym; 

"2) do' 1/4 ' wys6kości. ::j~heH pod'a,tIiicY: ,~Y.łączn !~ poble:r}iją 
renty 'Z. funduszów państwowych (nie są podatnikami 
podatku obrotowego lub dochodowego .'fi darWL\l roku 
podatkowym. ' '., ' " , 

2. Ulgi pr'Z.~widiiane W ust. ' 1 .!,tosuje się" 'także 'przy 
współwłasności gruntu, jeżf' 1i grunt jest cr najmniej w 50% 
własn'ośdąosób odpo\\o'iadaj ących warun,k0!TI.. pqęyvidzia. 
nym w ~ ust. . 1: ' " , , ' . , ,'-, ,""., " " . ' , 

" , ' : , ': 

- /' 

2., Obowiązek ., podatkowy kończy się z ' uply~em mie­
siąca kalendarzoweyo, w kleJl ym nieruchomos( utraciła ce­
chy uzC\sadniające obow iązek 'podatkowy bądż uzyskała wa~ 
runkj , z,-.:olnienia od ,podatku. ,o ~ . ' . ~ ..... 

DZIAŁ III 

Podatek od lokali: , 

Art. 14. t. Obowiązek podatkowy ciąży na o~oba'chji--'. 
zycżnych i prawnych .zajmujących lokale w charakterz~l;a~' 

. jemców lub bezplatniewe własnych lub fudzych budynkach 
bądżna . osobac;h. JizyczJ:wr..ll , :zajmujących " Ioka.te ,z , tytułu 
Ulnowy . o pracę lub,s~osu"-ku słQżbowego(),raz ,na . spad\<,ą,ch 
nie , objętych; ' W skład ' których , wćhodzi prawo na J rn'i.! , . . " , 

2 Obowiązek podat~owy unormowany w' ust. 1 ni~ dó­
tyczy jednak .osób zajmują~yc:ł\ lokale we własnych l;mdyri- '~ 
kac,h wymieńiony<:hw art. 9 tist.) Pkt.' 5, .z wy jątkię,~9,Pj 
dynków związanych z gospodarstwem rolnym, o których mo­
wa wart. 15 ust. 2. 

, Art . .t5. L l'0datkowi podlegają lokalI' i pomi.eszc7enia 
w" niE'rllf',~O,lJl o ~[,'iach .o1<: r: ,~lonycłl w. art. 5" pOłożouY!2h , ną:, 
te~enie nuast ora~.osl~dh. , .,' , , J 

, 

i ' 

.' i ~ 
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D __ zi_e_n_ni_k_U_staw, Nr 1~6~ __________________ ~ __________ ]_8_7 ____ , ______________________________________ ~' P~o_z~.~8_7 

, ,2 . .. Miejskie rady narodo~,e oraz rady narodowe . osiedli , 
' mogą wprowadzić podatek od lokali w ' wysokoś~i ~o 50u/o 
stawek określonych ' wart. 20 również' odlokali :oajętych 

,' przez właściciela budynku na cele mieszkalne, a znajdują­
cych się w budynkach ' związanych z gospodarstw,em rolnym 
i położonych na ' terenie miast i osie~lli. 

3. Za lokale uważa się również wszelkiego rodzaju po­
mie~czenia, nie wyłączając pomieszczeń otwartych, jak pla-
ce składowe. • 

#I 

Art. '16. Od podatku wolne są: 

1) lokale , zajmowane przez jednostki' budżetowe, podmioty 
gospodar~j uspołecznionej, z wyjątkiem spółdzielni oraz 
organizacje polityczne, społeczne i zawodowe; 

' 2) lokale zajmowane na cele administracyjne centralnyc~ 
związków spółdzielni i związków spółdzielni; 

3) pod warunkie)n wzajemności -- lokale zajmowane na 
biura dla przedstawicielstw dyplomatycznych, misji oraz 
konsulatów państw obcych, jak również lokale, zajmo­
wane przez osoby korzystające ,z, prawa -zakrajowości , 
oraZ przez konsulów i pracowników konsularnych , tych 

~ pailstw, jeżeli .nie są obywatelami polskimi; 

4) lokalf! zajmowane ,przez związ]{i wyznaniowe i ich in-
,. stytucje, zakony i kongregacje zakonne, stowa-rzyszenia 

religijne, jeżeli służą wyłącznie , i ,bez:pośrednią· cęlom 
kultu .religijnego (np. kościoły, · qOlny modlitwy, ka-
plice); , . ' 

5) lokale reprezentacyjne; 
L.' 

6) lokale nie za.jęte. , 
':' .1 

Art. 11. Każdy odrębny' .lokal uważa się ' za oddzielną 
jednostkę podatko\~ą. · "'.' . " , 

' 2: Na~eżnv za ' bieżący , rok podi:1tkowy czyn~z(';'1artość 
S;Zynszową)' 0lj!icza' się ' na podstawie wysokosci czynszu 

. (wartośc;:i czynszoweB z miesiąca stycznia tego róku. 
. . ,' . - . 

, ' 3: Je:reli zaJęcie lokalu nastąpilow ciągu roku podat'­
::kowego bądż' lokai utracił zwolnienie określone w aort. 16, 

. c. należny 'l,a bież'lcy rok : podatkOwy ' Czynsz . (wartość ' czyn­
szówq) oblicza się na podstawie , wysokości czynszu (warto­
ści czynszowej) z miesiącą, w którym powstał obowiąz,ek 

podatkowy. 

4. Zmiany w podstawie '6poiJatkÓwania, jakie nastąpią 
w ciągu roku podatkoweuo, powodują odpowiednie zpliany 
w ' wysokdśCipodatk'u, ' począwszy od miesiąca bęZpośiedI).io 

. następują,cego po miesiącu, w którym nastąpiła: zmiana: . 

,' 5. Jf'żeH najemca wpłaca tylko ' część czyiiszu, a pozo- ' 
stałą 'część wpłaca za nią() " inna osoba, za ' podstawę opo­
datkowan'ia przyjmuje się 'iączn4 ' sumę ' czynsz\.! riale±nego 
wynajmującemu. 

6. Minister Finansów określi zasady i sposób 'ustalania 
w8rto~ki czynszowej jednolicie dla wszystkich ' podatnikÓw 
~lbo odmiennie dla poszczególnych ich grup na calym ob­
szarze Państwa lub jey? części. 

Art. 19. 1. Minister Finansów może zl€cać podmiotom 
gos "~ d-afk,i uspołecznionej wymiar (obliczanie) podatku od 
lokali należnego od podatnikpw, któr?<y z,ajmują lokale w 

nieruchomoścjach . hę9ących we, władaniu tych ,podmiotów. 
Podmioty ' gospodarki uspołecznionej , ustalają podatek za· 
okresy ,za któr.e pobierają nynszj zawiadom\enie podatnika 
'o wysokości podatku następuje łącznie z zaw~adomieniem 
o należnym czynszu. 

2. \V przypadku określonym w ust. 1 służy podatniko­
wi prawo wniesienia odwołania do organu finansowego w 
terminie ,dwóch tygodni od dnia otrzymania za w iadomienia 
o wysokosci ' podatku. 

3. Organy finansowe obowiązane są do stałego nadzoru 
nad prawidlowością ustalania podatku od __ lokali pr~ez pod-
111ioty określone w ust. -l i mogą wydawać im polecenia 
zmierzające do zabezpieczenia prawidłowości wymiaru. 
W szczególności 'organy finansowe mogą w okresie · trzech 
lat od dnia zawiadomienia po~latnikao' wysokośCi p()d~tku 
zarządz~ć ' skorygowanie wymiaru . . 

Art. 20. 1. Podatek wynosi: 

l) od lokali mieszkalnych: 

al od których czynsz z tytułu najmu pobiera 
, się na podstawie art. 4 ąekretu Q najmie 10-
'kali albo Według tych zasad usŁala się war-

. tość czynszową , ..- 200%, 

b) w powstałych przypadkach - 2fJłł/. 

podstawy opodatkowania; 

2) od lokali użytkowych: 

,-

a)ziljętych przez spółdzielnie na wyodrębnio­
ne zakłady świadcząc~ usługi dla , ludności, 

,na zakłady przemysługospodn,iego oraz na 
dzi~łalnoś~ kultura]I!0-oświatowil ,,' 

, h) zajętych prz'ez spółdzięlnie na zakłady ga­
stronomiczne nie pf1Jwadzące' 'spi-zedaży na-
pojó.w.,alkoholowych o mocy -powyżej lSQ/g '. -,., 1511/., 

c) zajętych ' przez podmioty . .gospo.darki ,nie , 
uspołecznionej na' zakłady gastronomiczne, '" "C" ': " 

nie prowadzące ,sprzedaży napojów alkoho-
lowych o mocy powyżej1S'/o, położone w 
miejscowościach o . liczbie mieszkańców 

do 25.000 
d) w pozostałych przypadkach 

' podstawy opodatkowania. 

' 300/or' ' 
60% 

2. Obniża się o 50% stawkę podatku od lokali zajętych 
przez p<ldmioty ' g'(')spoda'rki ' nie uspolecznione-j- na -'zakłady 
rzemieslnicze świadczące usługi dla ludności, jeżeli od tych 
loka'li' pobierany jest czynsż według tabel stawek czynszo­
wych bf'z obniżki bądżóbniżka nle ' przekracza 20°/,,' 'tych 
stawek. 

3. Właściwe miejskie rady narodowe (rady ' narodowe " 
osiedli) mogą w ,drodze uchwał dla poszczególhych grup po­
datników rub kategorii lokali obniżać stawki okre~lone w 
ust. " 1, nie więcej jednak ną : o 50'! •. 

Art. , 21: L Obowi~zek podatkowy powstaje z pierwszym 
dniem miesiąca następującego po zajęciu lokalu lub po. utra­
cie zwolnieriia ' od podatku na podstawie art. li>' 

2. Obowiązek podatkowy wygasa z upływem mies~ąca, 
w którym lokal opróżniono lub w którym powstały warunki 
uzasadniaj,!ce zwolnienie na p!j>dstawie art. 16. 

3. Przepisy ust. 1 i 2 stosuje. się odpowiednio. jei.eH 
lokal został podzielony na lokale będące przedllJiutem od- ', 
rę,bnej u,mowy najmu. 
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DZIAŁ IV 

Opł.ru od środków triłnsporfow·yelł. 

., 
Art. 22. Opłatę od środków transportowych pobiera się 

od osób fizycznych i osób prawnych nie będących jednost­
kami .gospodaTki uspołecznionej z tytufu posiadania nastę­

pujących środków transportowycł): pojazdów mechanicz­
nych, jachtów, promów, transportowych wózków rowero­
wych, łodzi" jak również koni. 

Art. 23;. Od: opłat walne . są:~ 

pod warunkiem wzajemności - środki transportowe bę­
. clące w po-siadaniu przedstawicieli dyplomatycznych 
pań,stw obcych, członków misji. óraz ~rzedstawicieli kon­
sularnych tych państw, osób korzystających z prawa· za­
krajowości oraz pracowników 'konsularnych tych państw, 
jeżęli nie są .obywatelami polskimi; 

w zakresie i na warunkach określonych w eb0wiązu.ją­

cych Polskę umOwach międzynarodowych - zarejestro­
wane zfl. granicą .pojazdy . . mechan~czne· · czasowo wpro­
wadzone na obszar Polski na pobyt nie dłuższy niż 

12 miesięcy; 

środki transportowe wprowadzal'l.e do kra.ju w związku 
z międzynarodowymi (mięQzypaiJstwO'Wymi). imprezami 
sportowymi L~:) turystycznymi; 

4) łodzie służące do zawodowego polowu ryoi 

5) kajaki i łodzie służące. celoms~ort(}wym i turystycz­
nym oraz jachty . kilow6c.: o charakle>fz:e . wyczynowym za­
rejestrow-ane w ko.mitetaćh kultury fizycznej; 

6) inwaiidzkiemotocykre ;~ wózki rcrwerowe; 

7) konie, będącew .posiada.niu· p0dahti'ków . po,al'lŁku grun­
towego, . z wyjątkiem przypadkow, gdy' pod.Atnicy ci 
podleg~ją podatlwwi. obrotowemu od przychod.ów · osią­
ganych z Iunn:a.ństwa. 

Art. 24. 1. Opłaty wynoszą: 

1) od samochodów osobowych o poj"eIllnośdsk0-
kowej silnika do 2000 cm3 oraz ' samochodów 
cięźarow~ch oud.owności do'. Q,,7& t - 300, zł; 

2) od samothódów osobowych o pojemności sko-
kowej silnika' po.wyżej 2000 cm3 - 450' zł; 

3) od , samochodów ciężarowych o ładowności P9-
wyżej 0,75 t,od ciągników siodłowych, ciągni­
ków, autobusów \oraz samochodówspecjalnYcn. 
i z nadwoziami specjalnymi --90.Q zł; 

4) od motocykli z~lni~Q.mi o pojemnq$ci skOKO­
wej powyżej no cmll 

i 60 zł; 

5) od motocykli, rower6w i wózków z silnikami 
pomocniczymi o po"Jemn,ośc iJ skokowej ponad 

_ :50 cma do .l SO cm:!' '. - ' 40" ;r:ł; 

6) od wó>"ków z .siInikmni pOIDr-.cnkzymi i moto­
cykli Q pojemn~ci skokowej sHllika· do 5(1} €t,~ 
oraz transportowychWÓ7.k-ówro1werowyc:h _ . 20 zł; 

7) od . łodzi .IDCllto>rowych , (1l pojemności skokowej 
SHl!llirka, do 2O'OQ €IW" ....... 300 zł.; 

8) ad łodzi motorowych o pojemności skokowej 
. silnika pow'lż.ej 20'00 cm:l/~ . 

9J od promów" łodzi do przewozu towarów i osób 
orę.z jachtów kilowych 

/ . 

10) od koni ponad, 2 laŁa: 

a) na obszarze miast i osiedli 

~. ", . b) na- po~osta:łym obszarze' 

-450 zł·; 

---., 180 zI; 

-300 zł, 

- ł5'o ił. 

2. Opłaty określone w ust. pkt 1·-5 i 7-10 pobiera' 
się .za ., okres jednego ro~u kalenda,rzowego; jeżeli środki 
transportowe zostały zarejestrowane _ w drug,hn półroczu, 
opłatę pobiera się w połowie wysokosći . 

s. Opłatę, określoną w ust. 1 pkt 6, pobiera się za okres 
. trzech lat; . okresy trzyletnie lic-zy się od1inia l , stycznia . 
roku, w którym. nastąpiła pierwsza rejestracja. . 

. 4 . . Rada Ministrów wprowadzi w ' c.fwdze r()llpl')qądze~ 
ma, ~op~aty do opłat od środków tran.sportawych w Wyso-
kOSCl da 508A& . tych opłat prze'znaczone na' cele Utrzymania ., ,' '~J 
nawierzchni dróg. 

5, Dla środków trans,pottowych ~ o nCip:ędzie ' rópnym 
opłaty określone. w ust. 1. pkt 1-3 podwyzsza się Q 500ft. 

Art. 25.' l. Opłaty od środków transportowych podlega- . 
jących rejestracji i dopłaty dotyth opiat }X>hiera /$ię . Pf2Y 
rejestracji i przedłużaniu rejestracji. . 

~~-

2. Sposób j tryb pobierania opłaty ·i dopłat od środków 
transportowych wymienionych w ust. l oraz od srodków 
transportówych nie podle'(jających rejestracji u'itąla Mini" 
ster Finansów w porozumieniu f zainteresowaLtymi mini-' 
~amL . t 

3. ',' Organy finansowe sprawują nad2órnadpn~wid{.o;­
wością pobierania' opłat y. 

DZIAł: V 

Opłata targowa. 

Art. 2i. L Opla,tę targową ł}(}biera się na targowlsk.a.dt . 
od osób! które nie zawarły z jednostką prowadzącą targowi­
sko umpwy o dzierżawę (na'jem) pomieszczeń hi'ludl0.wych 

,(stoisk) ani umowy ' o st.ałą dostawę artykułów dop\.JSzćZO~ 
nych do obrotu na targowiskach. 

2. Opłątę targową pobiera się również na · t('renle in~ 
nychmiejsc ' wyznaczanych przez prezydia rad narodowych. 
(np. kiermasz) , 

Art. 21 . . Obowlązek uiszczania opłaty Clązy na osobach 
wykonujących czynności określone wart. 29 ust. 1. 

Art . . 28. Od obowiązku uiszczenia ópła~y woble są pod~ 
. miot y g.ospodarki . uspołecznionej. z wyjątkiem sp61dzielfii 
0 :1i6.Z osoby dostarczaj,ące na. tarq.Qwi;;;ko zwj:erzęta rz~źne 

lub płody rolne , w związku. z o.bowiązkowymi dostawami. . . 
Art. 29. L Op:ł'atę tar(Towąpob~E'ra: się dziennie.; wyso­

kośćop'łaty nie moze' przekraczać: 

.. i 

-,;. 

'~. 
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.1 

Wysz(;ze:gólnienie czynności 

WysokoSć opłaty wzlotychdla; 

.rolni'czych spółdzielni produk­
cyjnych icd onków tych 

spółdzi:e'ini • " 
pozostałych osób 

w miastach wy- w miastach wy- ' 
łączonycp z wo- w miejscowo- łączonych zwo-
jewództw i stą- !iciach pozo- jewództwi sta-
nowiących . stałych nowiących · 

w miejscowo­
ściach pozo­

stałych 

5 

powiaty powiaty 
1:....--------

1
--------'1.--:.,--2---''---'1---3,----1--- 4---"--

1) przy sprzedaży od każdej wystawio­
UE!j na sprz.edaż sztuki: 

8) konie (powy.żej :2 lat), bydło (kro­
wy, buhaje, woly) 

b) jafowiznapowyżej 6 mies., zrebię­
ta powyżej 6 mies. do 2 lat' 

c) trzoda 'chlewnapqwyże j6 mies., 
delęta,ir.ebięta w wieku do 6 mies. 

I , d) owce, kozy powyz-ej 6 mies. 

- e) trz'Oda chl-eWR8, 
6 mies. · 

.owce, kozy do 

2) przy sprzedaży z wozu konnego 
.(od wozu) 

3) przy sprzedaży z samochodu, platf,cr­
my, przyczepy samochodowej (od sa­
ruochodl.ł, platformy, przyczepyj 

4) przy sprzedaży obnośnej z ręki, kosza, 
skrzynki, wiadra Hp. od osoby: 

a) od handlujących zawodowo 

b) od pozostałych 

5) przy sprzedaży z \Y'ózka ręcznego, ro­
weru. itp. (od wózka, roweru) 

1 

6) przy.sprzedaży obnośnej z ręki, kOSZa, 
:wiadra, skrzynki itp. od indywidua-l­
nychproducentów, . sprzedających wy­
t wory s:W€j produkcji, np .. masło, sery, 
jil.ja itp.~od 'osoby) 

't) przy sprzedaży ,małyc.h iJo5ciwarzyw, 
. jagód, ,grzybów, kwiatów itp. (od osoby) 

8) zajęcie placp pod -stoiska lub towar 
przeznaczony do sprzedaży niezależnie­
od branży czy t.eZ wykonywanych 
czynności rzemie ślniczo-~sługowych (za ' 
t m! powierzchni) 

15 

8 

5 

3 

1 

10 

15 

8 

2 

2 

3 -

15 

-4 1'5 

3 10 5 

2 3 

1 1 

5 20 ' 10 

8 30 15 

20 10 

8 

4 15 8 

1 4 2 

1 2 

2 6 3 

2.W . gosPOUf'Czouza'sadnionych 'przypadkach rady na­
rodowe mia.st wyłączonych z województw i stanowiących po-, 
wiaty Irrogą podwyższyć na po~zcźególnych targowiskach 
maksymalne stawki opłaty określone w ust. 1 pkt 3, 4, 5 
o 1000/<0. ) 

3. W razie odmowy uiszczenia opIaty do rąk poborcy 
. opłata ulega podwyższeniu o 1009/ •• 

4. Od osób obowiąZanych do uiszczenia opłaty targowej 
nie pobiera sIę innych opIat za wykonywanie qynnośCi .wy­
szczególnionych w ust. 1 z wyjątkiem należności przewidzia­
nychw osobnych przepisach za korzystanie z urządzeń tar- ' 
gowisk, np. chłodni; magazynów, przechowalni, środków 
transportowych, . wag. hlb za inne - t1slugi' swi.adcz'One przez 
jednostkę prowadzącą targowisko . 

/ 
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5. <ps oby, które wykonują świadczenia podlegające opła­
cie targowej,' a są Jzwolnione od podatku obrotowego i do­
chodowego, mogą jednak być pociągnięte do opłacania po­
datku obrotowego i dochodowego ~anliast opłaty targowej 
na podśta.wie decyzji właściwego organu finansowego za 
cały rok podatkowy, w którym decyzja została doręczona. 

Pociągnięcie do obowiązku opłacania podatku obrotowego 
powoduje obowiązek zgłoszenia obowiązku podatkowego. 

Art. 30. 1. Wysokość opłaty targowej ustalają rady na­
rpdowe miast wyłączonych z województw. oraz powiatowe 
(miejskie miast stanowiących powiatyj rady narodowe. 

2. Wysokość 'opłaty powinna być ustalana dla poszcze­
gólnych targowisk w 'z'ależności od stopnia urządzenia ,i\v,y­
posa'Żenia targowiska oraz innych szcżególnych warunków ' 
mie jscowYcb:. . 

. 3. . Zawiadomienia o wysokości opłaty targowej lub 
o ka'Żdorazowej jej zmianie powinny być wywieszone na 
w.ido~znych rniejscach na targOWIsku. 

4. 'Rada Ministrów może zaliczać osoby obowiązane do 
uisz(:zania opłaly.targowej .cio i1).nychgrup niż wymienione 
vi \1rt.29ust. , l orazzplieniaćwysokość . opłaty targowej. 

Art. 3.1.1; Opłatę targową pobierają orazdokoqują 
wszelkich związanych z tym czynności jednostki prowadzące 
lub dzierżawiące targowiska, a w przypadkach określonyćh 
wart. 26 ust. 2 - upoważnieni przez prezydia rad narodo~ 
wych pracownicy. 

2. Organy finansowe sprawują nadzór nad prawidłowo­
. ścią popierania opłaty. 

..,.. 
Art. 32. Jeżeli targowisko prowadzone jest m:zez, .przed­

siębiorstwo dziąłające według z.asad rozrachunku gospodar­
czego, ,1:;ałość ~vpływów Z op!aty . targowej stanowL.dochód 
ptz€dsiębiorstwa, które rozlicza, się z , budŻetem włąŚcLwej , 
rady narodowej z'godrvię z obowiązującymiprzeptsamL 

Art. 33. Jeżeli . targowisko jest prowadzone' przez pre-
J zydium rady narodowej, Minister Gospodarki Komunalnej 

oraz Minister Pllemysłu Spożywczego i Skupu w porozu­
mieniu z Ministrem Finansów mogą przeznaczać na premio­
wanie . pracowników część wpływów z opIaty targowej, nie 
więcej jednak niż 3010 tych wpływów. Premiowaniem mogą 
być objęci poborcy opIaty targowej. i należności wymienio­
nych wart. 29 ust. 4 oraz pracownicy zatrudnieni przy czyn­
nościach finansowych, związanych z pobieraniem tych opłat 
i należności. 

DZIAt VI 

Opłata uzdrowiskowa. 

Art. 34. 1. Opłatę uzdrowiskową pobiera się w mIeJsco­
wościach będących stacjami klimatycznymi lubposiadającycb 

. cieplice, zdr,oje leczniCZe albo kąpieliska morskie. 

2. Rady narodowe stopniawoj~lódzkiego, po uprze d­
nim uzgodnieniu przez prezydia. tych rad z· Ministrem Zdro­
wia i Opieki .społecznej, okresląi c ogłoszą w dziennikach 
wojewód7kich miejss:owości, w których pobiera się opłatę 
uzdrowiskową, 

Art. 35. Oplat~ uzdrowiskową pobiera się: 

1) od osób przebywających w u'ldrowiskachdla celów wy­
poczynkowo-kuraeyjnych, 

2) od osób wykonujących świadczenia rzeczy \ lub usług 
w uzdrowiskach i O'bowiązanychdo opłacania podatku 
obrotowego ,w myśl przepisów dla gospodarkLnie uspo­
łecznione j. 

Art. 36. 1. Wysokość opłaty uzdrowiskowej .ustala się .( y. 
za. każdy dzień pobytu w granicach: 

l) od osób wymienionych wart. 35' pkt , 1 : 

a) , uczącej się młodzieży oraZ dzieci do lat 14 - do 
0,50 zł, ~. 

b) kor'Z:ystających z bezpłatnego lub ulgowego leczenia 
w sanatoriach oraz od członków związków zawodo~, 
,lVych, żołnierzy służby czynnej, funkcjonariuszów Mi-' 
licji Obywatelskiej" inwalidów ,woJennych, ~ emery­
tów, członków ZwiąZku Samopomocy Chłopskiej, 

członków związków pracowników twórczych (muzy­
ków, malarzy, pisarzy itp.), ' członków Związku Bo,.; 
jowników o Wolność i Demokrację, jak równie,i.0sób 
pozostających na jchutrzymaniu, jeżeli .. nie mogą' 

byc zaliczeni do kategorii wymienionej pod lit. a) -
~l~ . 

"/ . ;'. 

c) nie ' wymięnionych pod lit., al i b) - od. 2 do 4 zł; 

2) O'd osób określonych wart. 35 pkt 2: 

a) opłacających podatek obrotowy i dochodO'Wy w for­
mie ryczałtu - od 50/0 · do 10% ustalonej ~woty ry~ 
czałtu, 

b) pozostałych - od 100/0 do 20010 podatku obrotowego. ~ 

2. Ustalanie i pobieranie opłaty od osób określonych 
wart. 35 pkt 2 następuje na zasadach obowiązujących przy 
wymiarze i poborze podatku obrotowego . 

Art. · 37. 1. Rada narodowa ustala w drodze uchwały 
wysok.qŚć ,opłaty . ,uzdrowiskowej .. dla . poszczegól!1ych. grup 
w granicach określonych wart. 36, kierując się potrzeb,~ 
uzdrowiska. Wysoko~ć opłaty uzdro)'iiskowej ' przewidzianej 
wart. 36 ust. 1 pkt lnie może w róku 1955 przek~czać' wy­
sokości dotychczasowej. 

2. Rada narodowa.podejmuje uchwałę w sprawie wy­
sokości opłaty uzdrowiskowej na określony czas lub do od· . 
wołania. ' . 

3; Uchwała rady narodowej może przewidy~ać także 
całkowite zwolnienie od opłaty niektórych osób w:ymienio­
nych wart. , 36. 

4 .. Rada · Ministrów · może w drodze rozporządzenia- zaU- ' 
czać osoby obowiązane do uiszczania opłaty uzdrowiskowej 
do innych grup niż wymienione wart. 36 oraz zmieniać 

granicę wysokości opłaty uzdrowiskowej. 
" ~. 

DZIAŁ VII 

Podatek od posiadania psów • 

Art. 38. Obowiązek podatkowy dąży na osobachfizycz­
nychi prawnych posiadających psy. 

Art. 39. Od potlatku wolne jesŁ posiadanie psów: 

1) utrzymywanych przez organy wojskowe i Milicji Oby. 
wateJskiej; , 

2) utrzymywanych w celu pilnowania mienia, będą<'ego w. 
posiadaniu jednostek, budżetowych i innych ,podmiotów 
g.ospodarkiuspolec'lnionej; · ' 
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, 3) utrćymywanych przez zakłady naukowe. lecznicze j do­
) ,świadczalnewyłącznie w celach naukowych lub do­

świadczalnych; 

4) utrzymywanych ' przez prz,edstawicieli państw obcych, 
przez osoby korzystające W myśl prawa międzynarodo­
wego z prawa zakrajowości oraź przez konsulów i pra­
cowników konsuIal nydh, nie będących obywatelami pol-
skimi; . 

5) , będących pomocą dla kalek (niewidomych,głuchonie­
mych, niedołężnych itp.); 

6) utrzymywanych w celu pilnowania 'gospodarstwa rolne­
go lub obejścia budynków mieszkalnych po jednym na 

" każde .gospodarstwo !ubf .O.bejścif!; <., 

I '~; 7) .§rr.~YmYwany~~'vcefu 'Pil~qwani~sta~! 
~~ Bl .utrzymywanych pr,zez dozqrców nocnych; 

9} " będącythprzedmioternhandlu :przedsiębiorstw ' trudnią­
. ; ' ·'cyth ' s-ięzawodow'ivsptzedażą psów; ' 

'10) utrzymywanych przez osoby czasowo przebywające na 
obszarze miasta, osiedla lub gromady, jeżeli .podatek od 

I;;:' psó-v został zapłacony na dany fok podatkowy w' miej­
scowości, z której ?soby te przybyły; 

ln slc:zenIM .do 8tygocJ.~i. 

Art. 40. t'. W miastach w'yłączonych :'z województw, 
w miastach będących siedzibą prezydiów wojewódzkich rad 

_narodowych i w miastach. ,oliczbie mieszkańców ponad ' 
... '100.000 podatek nie moie przekraczać rocznie: 

( .', 

1) ",od pierwszego p~a ' 60 zł, 
2) od .drugiego psa . 180~ł, 

3) od każdego następnego psa 240 zł. 

" ':r. i W pOzostałyCh ' mr~jscowośCiach podatek 'nie może 
prZi~~'taczać rocznie~ 

1)~d, pierws~e.gopsą , 30 z}" , 
. , 

2) od drugIego psa 

3) od' każdego następnego psa 

"90 , zł;< 

120zt. 

3. Podatek pobiera się w połowię stawek, jeżeli okolicz­
~. ności uzasadniające 'pobieranie podatku powstały w drugim 

,półroczu roku podatkowego. 

DZIAŁ VIII 
-, 

P6datekod' 'sPQżytia w nocnych lokalach rozrrw~owych. 

" Art. 41. L Podatek od spożycia w nocnych lokalach ' 
rozrywkowych pobiera się od osób przebywających w cha­
rakterze konsumentów w tych l~kalachpo godz.. 23. 

: .: '. , .. '~ 

2. Podatek pobiera się: 

1) w poslaGi stałej .stawki, która nie może przekraczać 
20 zł od osoby przebywają-cej w lokalir w charakterze 

. konsumenta, bądż 

2) w postaci dopłaty do rachuńku za spożyte dania lub na­
poje. która nie . może przekraczać: 

a) 25% rachunku za napoje alkoholowe z wyjątkiem 
piwa; . 

b) 10% rachunku za pozostałe ' dania i napoje. 

3. Rada narodówa mOże ustalać wysokosć podatku na­
leżnego ,' od poszczególnych lokali w formie ryczałtu, . przy 
uwcgl-ędni:ef1ili'przęci,ętn~t il9Ści. kop-s\:Ilnent0w" lub ,· przeci~k ·. 
neJ, kw.oty - obrotu.W;·tym , przypadku .. pOd!;ltęk, powinien·, ,być 

,przez przedsiębiorstwo wkalkulowany wcen.ę konsump~ji. 

Przepis}' pr.zejściowe i końco_we. 

Art ' 42.' L Rady' narodowemogąwprowad7ać w drodze 
uchWał 'na rzecz ' swych budżetów opłaty admini~lracyjne 
za czynności urzędowe organów prezydiów rad nie objęte 

. przepisami o opłacie ' skarbowej; Opłaty ' administracyjne po­
biera się gotówką. - i 

2. Rada narodowa podejmuje uchwałę w sprawie opł.a­
ty administracyjnej na określony czas lub do odwołania. 

.. 
Art. 43. Rada Ministrów może zarządzić przekazywanie 

miejskim zarządom budynków mieszkalnych wpływów z po­
datku odr lokali prz"ipadającego od lokali administrowanych 
przez te .zarządy. . 

AI;l. '44: ' 1. Tracą moc prtel'>,isy w'zakresie unotino\va­
ny"m niniejszym dekretem,aw szCzególności ustawazdńia 

, 26 lutegoł951 ·t.'opodatkaCh 'terenowych ' (Dz, U. Nr 14; 
poz. 110). 

2. Postańowienia uchylonych z ,mocy ust. 1 przepisów 
' stosuje się jednak do , podatków i opłat przypadających za 
lata podatkowe/do 1954 r. włącznie, a .do podatku targowego, 
opłaty targowej, taks i opłat w uzdrowiskach ~ do dnia 
wejścia w życie ' dekretu w części . dotyczącej opłaty targo· 
wej L l\z,drowiskowej. 

li Dotychczasowe uchwały road narodowych , w zakresie 
pobierania podatku . miejskie§o, opIaty targowej, . podatku 
od posiadania psów bądż opIat administracyjnych oraz 
uchwały w zakresie taks i opłat - w uzdr,\wiskach zachowują 
moc do chwili zastąpienia ich nowymi uchwałami opąrty. 

mi na niniejszym dekrecie, o Henie są z nim sprzeczne. 

' I ' 
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~o D A D M'lN IS T R A C JI 

Punkt sprzedaży Dziennika Ustaw i Monitora Pols~iego, który mieścił się w War­
szawie,przy ul. Krakowskie Przedmieście 50; przeniesiony został na 

'. -

AtI Armii Wojska Polskiego (d. Al. , Szucha) 2!4. 

Sprzedaż egzemplarzy iprzyjm()wanie wpłat gotÓWk0\vych za prenumerat'ę bzien­
nika Ustaw i Monitora Polskiego odbywa się w punkcie sprżedażyprzy Al. I Armii 
Wojska Polskiego , 2/4 codziennie (oprócz niedziel i świąt) od godz. 9.00 do godz. 14;00. 

.' 
, '; 

Reklamacje z powodu niedoręctenia poszczegól nycr. nume'rów wnosić n<lldy do Admln'is trilCJl WvdawllIctw Urzędu Rady: MlDl-
, SITÓW (Warszawa. ul. Krakowskie Przed'mieście 50) w terminie ta 00 15 dni po otrzymaniu następnego k·oleJne~,() numeru. 

Opłata 7a prenumeratę Dziennika Ustaw wynosi: rocznje 75.- zł, półrocmie 45,- zł , 
Oplata za prenumeratę załącznika do Dziennika Ustaw wynosi: rocznie, 45,- zł, pólrocznie 27,- 71 . , . 

Prenumeratę można' zgłaszać tylko na okres roczny (od 1.1) lub na okres półroczny (ód I.I i oc!. l.VlIi. oprat" powinni:! być uis?­
czona co najmn'iej na mies iąc przed okresem prenumeraty, a więc za okres ' rocmy lub za I półrocze - do dnia 30 listopada, n 
II , półrocze - do dnia 31 maja. Do abonentów,' ,którzy opłacą prenumeratę po tych , terminach, wysyłka pierw!rzych numerów do­
konana zostanie z opóźnieniem, Jednostki na rozrachunk li gospodarczym i inni abonenci powinni nokonać wplat z ,~ prenum"!rate 
na konlo Narodowego nanku Polskiego, Oddział IV Miejski, Wars:!awa, nr 1528-91-903, cz. 3, dz. 1, rozdz. 3. Rachu/Jv,ow ia 
prenumeratę nie , wystawia się. Na ' odcinku wpłaty ,na leży poc!'lĆ clokładną nazwę instytucji Ibez , skrólów), naz.wę i numer doręcza­
jącego urzędu pocztoweg9-- (jak Warszawa lO, Poznan:; itp." powiilt, ulicę, nr do mu, nr skrytki poczlow€j oraz il ość zamawianych 

, egzempla rzy Dziennika , Ustaw, ' 

Pojedyncze; egzemplarze Diiennika Ustaw nabywac można w Administracji Wydawnictw Urzędu Rady Mini~trów, WcJ~szdwa, 
Krakowskie Przedmieście 50, w punktach sprzedaży w Warszawie: ,,110m Książki", Księgarnia Prawno-Ekonomiczna, ul. NowySwial l. 
k,io'ik "Domu Książki"-, w gmachu sąclów al. Gen. Swierczewskieg'o 127, w kasach $ądów Woiewó!lzkich w: Białymstoku, Katowicach. 
Kielcach. Koszalinie, Łodzi, Opolu, Rzeszowie, Wrocławiu ' i Zielonej Górze oraz w kasach Sądów Powiatowych w: Bydgoszczy. By­
tomiu, Cieszynie, Częstochowie, Gdańsku , ' Gdyni. GliwicaCh, Gnieżl1le, Jeleniej Córze, Kaliszu, Kriłkowie, Lublinie. Nowym Sączu. 

. OI~7tynie. ()~t 'rnwi~ Wlkp., Poznaniu, Przemyślu, Raciborzu, Radomiu. S7c7,eciriie, Tarnowie, TOTlłniu i 'l a mośd,u , 

l<edakcja: Urząd Rady Mjnistrów ...: Biuro prawne, Warsza wa, ', al. Ujazdowsk ie 1/3. , 
Administracja: Administr_acja Wydawnictw Urzędu Rady Ministrów, vVilrszawil, ul. Krakowskie Przedmieście 50. 

T/OClOno 1 pole :'enia Prp7P<i1 RilOV Ministrów w 'l"k/acjił,h Gralic'!Dvch "Tamka". Warszawa, uL Tamka 3, 

ZlIlll, 683 , 
.' 

Cena 3,20 zł 


